Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes.
Departamento de Fundamentos da Educação.

EDITAL NO 007/2007 - DFE

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 13/04/2007.

Sandra Regina Uehara

 A Professora Doutora Ednéia Regina Rossi,
chefe do Departamento de Fundamentos da
Educação, do Centro de Ciências Humanas,
Letras e Artes, da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e,

considerando a Resolução no 027/97-COU;
considerando os Editais no 04 e 23//2007-PRH,

TORNA PÚBLICO:

 I - Ficam homologadas as inscrições dos candidatos ao concurso público para Professor Não-
Titular, aberto pelo Edital no 04/2007-PRH e retificado pelo Edital no 23/2007-PRH, nas áreas de
conhecimento pertinentes ao Departamento de Fundamentos da Educação, conforme segue.

(16) Gestão Educacional
DARIO DO CARMO ROCHA
ELIANA CLAUDIA NAVARRO KOEPSEL
MARIA EUNICE FRANÇA VOLSI
NELCI GONÇALVES DORIGON
SANDRA REGINA CASSOL CARBELLO
SANDRA SALETE DE CAMARGO SILVA
SUELI RIBEIRO COMAR

 II - A data para a prova escrita será divulgada por meio de edital, que será afixado na secretaria
deste departamento, e disponibilizado no endereço www.uem.br/concurso a partir do dia 27/04/2007.

 III - Ficam indeferidas as inscrições dos candidatos ao concurso público para Professor Não-
Titular, aberto pelo Edital no 04/2007-PRH, na área de conhecimento pertinente ao Departamento de
Fundamentos da Educação, conforme segue.

ITELMA MIRIAN ALVES DE MEDEIROS
Motivo: Por não atender ao item 3.3 letra “a” do Edital nº. 04/2007-PRH. Não apresentou comprovação de
requisito exigido (experiência profissional de mínimo 2 anos em Gestão Educacional na Educação Básica)

WENDELL FIORI DE FARIA
Motivo: Por não atender ao item 3.3 letra “a” do Edital nº. 04/2007-PRH. Não apresentou comprovação de
requisito exigido (experiência profissional de mínimo 2 anos em Gestão Educacional na Educação Básica)

Maringá, às 17:00 horas do dia 13 de abril de 2007.

Profª. Drª. Ednéia Regina Rossi
Chefe de Departamento/DFE